
2024年 2月 

 

「購読形態」及び「購読価格」改訂のお知らせ 

VOL.9（2024年 8月～2025年 7月）より 

 

日頃は月刊 化学物質管理をご愛読くださりまことにありがとうございます。 

『月刊 化学物質管理』VOL.9（2024年 8月～2025年 7月）より「購読形態」及び「購読価

格」を以下のとおり改訂いたします。お確かめをくださいますようお願い申し上げます。  

 

－改訂内容－ 

① 「購読形態」の改訂 

従来、“冊子版のみ”もしくは“冊子＋電子版”の２つの購読形態よりご選択いただいてお

りましたが、VOL.9（2024 年 8 月～2025 年 7 月）より、新たに“電子版のみ”の形態をご

選択いただけるように「講読形態」を改訂いたします。 

 

② 「購読価格」の改訂 

VOL.9（2024 年 8 月～2025 年 7 月）より、以下のとおり「購読価格」を改訂いたします。

直面する原材料の高騰や諸経費の上昇に対して、十分な品質を堅持するための措置でござ

います。より充実した情報・サービスの提供に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願いを申し上げます。 

 

「購読形態」及び「購読価格」の改訂内容 

   

 
VOL.9（2024年 8月～2025年 7月）より  VOL.8（～2024年 7月）まで  

冊子版のみ ￥55,000（￥50,000+税）  ￥49,500（￥45,000+税） 

電子版のみ ￥55,000（￥50,000+税） 扱いなし 

冊子+電子版 ￥60,500（￥55,000+税） ￥55,000（￥50,000+税） 

 

 

 

 

 

情報機構『月刊 化学物質管理』編集部 

chemmate@johokiko.co.jp 


